COMUNE di PIGNATAROIN TERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE
Tel. 0776 949012  Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
Sito web istituzionale: Www.comune.pignataroint.fr.it PEC: comung.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

N R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V

Nr. A4S del A /112022

Registro Generale Nr. 29% del A/1172022

OGGETTO : Liquidazione Spese preventivamente impegnate
CARBONE MARCELLO
CIG. Z3837EF867-Z5437EF81B-Z1B37FSBS0

IL_ RESPONSABILE DEL SERVIZIO V
= o NOADBILE DEL SERVIZIOV

Vista la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 ¢ [a Successiva nr. 84 del 20/06/2006, integrata con
atto nr. 180 del 15/11/2006 con le quali sono stati individuati i Servizi dj cuj affidare la gestione ai Responsabili da
designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142, come
introdotti e modificati dall’art. 6, della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da
ultimo sostituito dal D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art, 177;

Visti i decreti di nomina dej responsabili dei servizi;

considerato che;

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. nr. 02 dell’8.03.2018 & stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente; |

- lart. 250 del T.U,E.L prevede che "Dalla data di deliberazione del dissesto Jinanziario e sino alla data di
approvazione dell 'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all’art 261 lente locale non pué impegnare per
cidscun intervento somme complessivamente superiori q quelle definitivamente previste neli’ultimo bilancio
epprovato, con riferimento ail’esercizio in corso, comungue nei limiti delle entrate accertate, | relativi pagamenti in
conto competenza non possono mensilmente Superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, L’ente applica principi di buona
amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con Uipotesi di bilancio
riequilibrato predisposta dallo stesso ”; .
che, il bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020 & stato deliberato in data
22/11/2019 con atto del Consiglio Comunale nr. 12;

Che con delibera di C.C. n. 11 del 02/08/2022 & stato approvato il bilancio dj previsione 2022/2024;

- Viste le determinazioni di impegno di spesa R.G. n. 243 del 29/09/2022 e n. 247 del 03/10/2022 di affidamento
diretto all’autofficina Marcello Carbone — P.IVA 02510670603 — Via Monne snc ~ 03040 Pignataro Interamna;

- dato atto che sono stati costituito impegni di spesa, con imputazione al cap. 11010 e 10820 del bilancio;

- viste le fatture:

n. 399-400-414/2022 per I'importo complessivo di €. 304,72 IVA compresa presentate dall’ autofficina Marcello
Carbone ~ P.IVA 02510670603 — Via Monne sne — 03040 Pignataro Interamna-Fr; :

- accertata la piena regolarita delle fatture, la congruita dei prezzi e Pavvenuto espletamento del servizio;

- ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione per un importo complessivo di €. 304,72 IVA compresa:

- dato atto che la presente fornitura, in ottemperanza del D.L. n.187/2010 , & stata accreditata presso 'autoritd di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- tutto cid premesso, sul presente atto s esprime parere favorevole attestante la regolarita tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa > @i sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 ¢ ss.mm.ii., @ non risultando

motivi ostativi
DETERMINA

1. la narrativa che precede & parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
1



2. diapprovare ¢ liquidare le fatture:

n. 399-400-414/2022 per Pimporto complessivo di €. 304,72 IVA compresa presentate dall’ autofficina
Marcelio Carbone ~ P.IVA 025 10670603 ~ Via Monne snc - 03040 Pignataro Interamna-Fr;

3. di imputare la somma complessiva di €. 304,72 [VA compresa sui capitoli:
- 11010 per €. 36,60;

- 10820 per I"importo di €. 268,12

4. di dare atto che I'importo IVA  sara versato dal Comune di Pignataro Interamna ai sensj dell’art. 17-ter,
D.P.R. n.633/72 introdotto dall’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 e successivo Decreto Ministero
dell’Economia ¢ delle Finanze 23.01.2015 relativo alle modalita e termin; per il versamento dell’imposta
valore aggiunto da parte delle Pubbliche Amministrazioni:

La presente determinazione

a) Anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa ,
Pretorioc Comunale da oggi ¢ per quindici giomi ed a
raccolta di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordi

a pubblicata all’Albo
2 esecuzione dogb #f suo inserimento nella

\\gﬁﬁ{gwnmﬁlﬂmﬁ DEL SERVIZIO

in relazione al disposto deli"art, 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,

APPONE
il visto di regolarita contabile e
ATTESTA
la copertura finanziaria della Spesa, con registrazione suj servgks@g’ j IC@T
Pi In M /1172022 S £ 04,/‘90
ignataro Interamna 117202 ,23\ (,,\\\“' d’"‘\”
/é_\ % %@;spmsaﬁlc del Servizio
N g . .
: Rag. Maria Assunta Risi

ORI
(-4 oy
PUBBLICAZ:@JEM_ N0 pRETORIO

La presente determinazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del comune
Www.comune. pignatarointeramna fr it accessibile al pubblico, in data odierna al n. e vi restera per quindici giomi consecutivi.

Pignataro Interamna, Ii /u /11/2022

o
s



